UENP - Divisão de Licitações <licitacao@uenp.edu.br>

Edital 01/2017

OASSIS ALBERTO PANSOLIN <edyconconstrucoes@yahoo.com> 17 de novembro de 2017 14:26
Responder a: OASSIS ALBERTO PANSOLIN <edyconconstrucoes@yahoo.com>
Para: "licitacao@uenp.edu.br" <licitacao@uenp.edu.br>

Prezados Senhores:

Estando interessados em participar da referida concorrência, vimos pelo presente apresentar algumas dúvidas que
apareceram quando da análise do orçamento apresentado, pelo que solicitamos a gentileza de nos esclarecer:
1. No ítem tapume não aparecem chapas de  madeirit ou equivalente e os montantes da planilha são de 5 x 5 cm e
na especificação é de 7,5 x7,5 cm;
2. No ítem limpeza do terreno não há o valor necessário para o bota fora do material;
3. Na planilha não consta o ítem impermeabilização;
4. No ítem pintura o quantitativo da planilha é muito inferior às áreas de alvenaria;
5. Solicitamos esclarecimentos quanto ao ítem 4.4 concreto autonivelante ( o que se trata efetivamente);
6. Como serão tratados outros ítens de valores menores, que estão divergentes na planilha e as especificações.

Confirmar o que prevalece, ou seja existe um valor máximo para a obra, e existem essas divergências apontadas
que alteram o valor máximo estipulado.

Atenciosamente

Edycon Construtora Ltda

Livre de vírus. www.avast.com.

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail